
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.6, 11.7, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gerência de 
Gestão de Pessoas no dia 22 de Setembro de 2017, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – 
Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 
contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 
automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRISÃO HORÁRIO 

575 Wanderson Da Silva Ferreira 643011 9h(Manhã) 

590 Carlos Jeovan Rodrigues 649423 9h(Manhã) 

601 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS SANTANA 650910 9h(Manhã) 

602 Ricardo Cunha Santos 642502 9h(Manhã) 

606 Elder Catarino 647753 9h(Manhã) 

616 Ulysses Eduardo Lopes Venades 650965 9h(Manhã) 

617 Bruno Casagrande 652646 9h(Manhã) 

620 Bernard Augusto Farias Arpini 640958 9h(Manhã) 

625 THIAGO CEZAR CASSIMIRO 649152 9h(Manhã) 

629 Edvaldo Zanotelli De Vargas 641443 9h(Manhã) 

632 Robson Astolfo Miranda 649649 9h(Manhã) 

635 Renato Leite Lopes 649796 9h(Manhã) 

654 Valdemir Viana Silvares Junior 651193 9h(Manhã) 

656 PABLO PICACIO ADRIANO COSTA 649498 9h(Manhã) 

660 Joao Claudio Marques 652391 9h(Manhã) 

662 DOUGLAS DUTRA DA SILVA 645791 9h(Manhã) 

663 Fellipe Silva Pessin 648667 9h(Manhã) 

665 Ruan Muller Da Cruz 645407 9h(Manhã) 

677 FLAVIO HENRIQUE MOURA DE ARAUJO 648994 9h(Manhã) 

Vitória/ES, 18 de Setembro de 2017 

WALACE TARCISIO PONTES 
Secretário de Estado da Justiça 


